
 

św. Klaudia (III/IV w.- ok. 310) 
męczennica spalona na stosie 

 

 
1. Rzym, fg w Bazylice Dei SS. XII Apostoli 
zobacz: Święci w Polsce i ich kult w świetle historii  

http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2k.html 

http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/7k.html 

  

Święta Klaudia żyła w III wieku naszej ery w 

Rzymie. Pochodziła z bogatej i wpływowej rodziny 

patrycjuszów, więc jej dzieciństwo było bardzo 

beztroskie, a małej Klaudii nigdy niczego nie bra-

kowało. Jej najbliżsi nie byli wierzący, jednak nale-

żeli do ludzi bardzo prawych i pomocnych. Klaudia 

od małego cechowała się dobrym sercem, była 

grzeczna i pomagała rodzicom w codziennych obo-

wiązkach. Mimo bogactwa, nigdy się nie wywyż-

szała ani nie traktowała nikogo z góry. 

W pewnym momencie swojego życia, Klaudia 

poznała kilku chrześcijan, którzy w tajemnicy opo-

wiadali jej o Jezusie i nowej religii. Zainteresowało 

ją to na tyle, że z ciekawością zaczęła zgłębiać 

Słowo Boże, uczyła się modlitw i żyła tak by swoją 

postawą dawać świadectwo. Wiara stawała się dla 

niej coraz ważniejsza, więc starała się szerzyć ją 

wśród innych. Należy zaznaczyć, że były to czasy 

podczas których chrześcijanie byli prześladowani. 

W momencie gdy ówczesne władze dowiadywały 

się o ludziach, którzy wyznawali nową wiarę, ka-

zały się jej natychmiast wyrzec, w przeciwnym ra-

zie skazywały na tortury, a nawet na śmierć. 

Jak w wielu przypadkach, także i w tym – o Klau-

dii dowiedzieli się zwierzchnicy cesarza Maksymi-

liana. Została wezwana na przesłuchanie, podczas 

którego nie dość, że nie wyrzekła się wiary, a do-

datkowo nazwała cesarza „nieludzkim tyranem”. W 

konsekwencji, poddano ją niewyobrażalnym tortu-

rom. Była bita, okaleczana, a na koniec wrzucona 

do pieca, w którym dokonała swojego żywota. 

Święta Klaudia jest patronką wszystkich chrześci-

janek. 

https://www.znaczenie-imion.net/k/klaudia.html/3 
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Jeżeli nie zaznaczono inaczej, to zdjęcia: Jan Nitecki 
 


